
Pagina 1 di 2

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

S.C. GESTIONE PERSONALE 
E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO:  RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1144   DELL’11/07/2021 

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e 
nell’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 198/2019) al 
Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis, 
comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione 
n° 66 del 12 aprile 2017.

§§§§§§§§§§



Pagina 2 di 2

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1144 DEL 15/07/2021

PREMESSO

RICHIAMATA la determinazione n. 1144 del 15/07/2021 avente all’oggetto “selezione comparativa per 
il conferimento di n.2 incarichi di collaborazione ex art. 7, comma 6 bis), D.Lgs. 
165/2001, per psicologo progetto “Promozione e realizzazione di interventi di assistenza 
psicologica continuativa in favore della popolazione minorile a fronte di problematiche 
collegate e/o riferibili all’emergenza sanitaria da Covid-19 ” ammissibilità istanti”;

PRESO ATTO che con il sopracitato provvedimento era stata esclusa dalla selezione la d.ssa  Scipioni 
Vittoria in quanto non in possesso del requisito minimo di partecipazione richiesto per la 
partecipazione alla selezione medesima, di cui al punto d3 della Scheda I,  
“specializzazione in Psicoterapia”;

che con nota del  04/08/2021 la d.ssa Scipioni  chiedeva di essere inserita nell’elenco 
degli ammessi poichè regolarmente iscritta all’ordine degli Psicologi sez. A e 
Psicoterapeuta ai sensi dell’art. 35 della legge 18 febbraio 1989 n.56;

che dalle ulteriori verifiche effettuate la legge n.401 del 29/12/2000, all’art.2 c.3, 
prevede che “il titolo di specializzazione in psicoterapia, riconosciuto, ai sensi degli 
articoli 3 e 35 della legge 18 febbraio 1989 n. n.56, come equipollente al diploma 
rilasciato dalle corrispondenti scuole di specializzazione universitaria, deve intendersi 
valido anche ai fini dell’inquadramento nei posti organici di psicologo per la disciplina di 
piscologia….”

RITENUTO pertanto di dover provvedere a rettificare la determinazione n. 1144 del 15.07.2021 e di 
ammettere la d.ssa Scipioni Vittoria alla selezione in premessa citata;

IL DIRETTORE
DETERMINA

- di rettificare la determinazione n. 1144 del 15/07/2021 avente all’oggetto “selezione comparativa per il 
conferimento di n.2 incarichi di collaborazione ex art. 7, comma 6 bis), D.Lgs. 165/2001, per psicologo 
progetto “Promozione e realizzazione di interventi di assistenza psicologica continuativa in favore della 
popolazione minorile a fronte di problematiche collegate e/o riferibili all’emergenza sanitaria da Covid-19 ” 
ammissibilità istanti” provvedendo ad ammettere alla selezione medesima la d.ssa Scipioni Vittoria nata 
l’11.10.1963;

- di confermare quanto altro disposto con la citata determinazione n. 1144/2021;

- di dare atto che il presente provvedimento risulta improduttivo di spesa sia diretta che indiretta;

           IL DIRETTORE SC SERVIZIO GESTIONE PERSONALE 
E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE           

                                    Dr. Gianluca Corona
                                    

                                             firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21  del D . Lgs. 82/2005

Il presente documento si compone di un documento principale di n.2 pagine


		2021-08-10T06:03:18+0000
	CORONA GIANLUCA


		2021-08-10T06:04:27+0000
	Firma applicativa




